ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля 2024 года	г.Невинномысск
Мировой судья судебного участий № 5 г. Невинномысска Ставропольского края Свириденко Ю.А. рассмотрев административное дело в отношении В***, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, о совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
В***года, в *** час *** минут, находясь в ГБУЗ «СККСПБ №1» гор. ***, не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при наличии достаточных оснований полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, то есть, совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.6.9 КоАП РФ.
В судебном заседании В***вину признал, пояснил, что не употреблял наркотическое вещество, а принимал алкоголь, поэтому не хотел проходить медосвидетельстсвование. Кроме того, пояснил, что его родители находятся в больнице после ДТП, а он присматривает за несовершеннолетним братом.
Кроме признания В***своей вины, вина его подтверждается протоколом о направлении на освидетельствование в котором указаны основания: нарушение речи, дрожание пальцев, поведение не соответствующее обстановке, актом медицинского освидетельствования №*** от ***г., рапортом сотрудника полиции М***
При таких обстоятельствах, суд признает В***виновным в совершении правонарушения по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства без назначения врача.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее не привлекался к административной ответственности, вину признал. Других обстоятельств, смягчающих или отягчающих административное наказание, суд не установил. При таких обстоятельствах, суд находит необходимым назначить меру наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.6.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
В***признать виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на одни сутки.
Срок ареста исчислять с ***г. с *** часов *** минут.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Невинномысский городской суд.
Мировой судья
Свириденко Ю.А.

Согласовано с мировым судьей Свириденко Ю.А.